1

УПРАВЛЯЮЩИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ № 3

Дата проведения заседания: «06» мая 2025 года

Время заседания:17.30

Место проведения заседания: ГБОУ школы 334 Невского района Санкт-Петербурга

Инициатор проведения заседания: директор ГБОУ школы 334 Невского района

Санкт-Петербурга Нагайченко Н.Н.

Присутствовали:

№ ФИО
1.  Боб Даниил Обучающийся 11 класса
2.  Брянцева О.Н. Заместитель директора по УВР
3.  Варава Е.Г. Председатель Совета родителей
4.  Добряков  В.Г. Член Совета родителей
5.  Колпак О.П. Заместитель директора по УВР
6.  Конакова О.В. Начальник отдела подбора и развития персонала ПАО

«Россети Ленэнерго»
7.  Любавин А.А. Заместитель начальника 2 пожарно-спасательного отряда

федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы управления по Невскому

району Главного управления МЧС России по г. Санкт-

Петербургу майор внутренней службы
8.  Нагайченко Н.Н. Директор  ГБОУ школа № 334 Невского района Санкт-

Петербурга
9.  Парень А.А. Выпускник ГБОУ школа № 334 Невского района Санкт-

Петербурга
10.  Пудинов Н.Д. Директор по персоналу РАО «Звезда»
11.  Филиппова Анна Обучающаяся 10 класса

Кворум имеется   Заседание правомочно

2

Повестка дня:

1. Согласование изменений, внесенных в основные образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования.

2. Мероприятия по капитальному ремонту в ГБОУ школы 334 Невского района

Санкт-Петербурга.

3. Обсуждение плана работы Управляющего Совета за 2025-2026 учебный год.

4. Оздоровление и летний отдых учащихся в 2025 году

Со вступительным словом к присутствующим обратились:

По первому вопросу слушали:

Брянцеву Ольгу Николаевну, заместителя директора по УВР в ГБОУ школа № 334

Невского района Санкт-Петербурга, которая представила учебные планы основной

образовательной программы начального общего образования, адаптированной

основной общеобразовательной программы  основного общего образования для

обучающихся с тяжелыми нарушениями речи, основной образовательной программы

основного общего образования, основной образовательной программы среднего общего

образования. Озвучены изменения, которые вносятся в содержательный раздел

основных образовательных программ.

Поступило предложение: согласовать изменения, внесенные в основные

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования.

Голосовали:

«За» - 9 человек

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

По первому вопросу решили:

1. Согласовать изменения, внесенные в основные образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования.

По второму вопросу слушали:

Нагайченко Н.Н., директора ГБОУ школы 334 Невского района Санкт-Петербурга, о

мероприятиях по капитальному ремонту в 2025 году.

В 2024-2025 году ООО "ОМЕГА СТРОЙ" на площадке Шелгунова, 23 проведены

капитальный ремонт актового зала и трех учебных кабинетов № 41, 22, 21. А также

проведен ремонт актового зала детского сад. Сумма контракта порядка 8 млн. рублей.

В 2025 году на всех трех площадках капитальный ремонт не запланирован.

в летний период силами обслуживающего персонала будет проведен косметический

3

ремонт коридоров и выборочно учебных кабинетов на всех трех площадках ГБОУ

школы 334 Невского района Санкт-Петербурга.

Поступило предложение: принять информацию к сведению.

Голосовали:

«За» - 9 человек

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

По второму вопросу решили:

1. Принять информацию к сведению;

По третьему вопросу слушали:

Тельнова Виктора Николаевича, заместителя директора по ВР об оздоровлении и

организации летнего отдыха учащихся в 2025 году.

В апреле 2025 года команда ГБОУ школы 334 Невского района Санкт-Петербурга 4

человека - Андросенко Арсений 9 А класс, Саният Шайдаева 7 В класс, Григорьева

Мария 6 Д класс, Овчаренко Марина 9 Б класс стали победителями в конкурсе "Твой

школьный бюджет" под эгидой администрации Невского района. Получен гранд на

реализацию проекта по улучшению школьной среды в размере 800 000 рублей.

В июне на площадке пер. Антокольский, 4 будет открыт лагерь дневного пребывания

детей. Рассчитан на 110 школьников от 6,6 до 11 лет. В лагере будет работать 4

направления: спасатели, экологи, инженеры, учёные.

Также в летний период с мая по август 2025 года планируется трудоустроить порядка

100 школьников достигших 14 лет.

Поступило предложение: принять информацию к сведению

Голосовали:

«За» - 11 человек

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

По третьему вопросу решили:

1. Принять информацию к сведению

Председатель заседания Управляющего совета Добряков В. Г.

Секретарь заседания Управляющего совета Колпак О.П.

4